СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОБИБЕЕВКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

67-ой сессии (4 созыва)

Совета депутатов Новобибеевского сельсовета

Болотнинского района Новосибирской области
от 30.03.2015

село Новобибеево

№ 182
«Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными
к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам»

Совет депутатов Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
Установить, что кроме случаев, установленных пунктами  1, 4 статьи 59 налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию и подлежат списанию:

1.Недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц, умерших или объявленных судом умершими, в случае отказа наследников от права на наследство либо отсутствия наследника в случае ненаследования имущества по истечении шести месяцев, на основании следующих документов:
а) сведения органов записи актов гражданского состояния  о гражданской регистрации смерти физического лица или коми судебного решения об объявлении физического лица умершим;

б) справки налогового органа о суммах задолженности по налогам с физических лиц по форме согласно приложения № 1 к настоящему Закону;

в) справки налогового органа об отсутствии информации о наследнике.

2.Недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц, принудительное взыскание которой прекращено в соответствии со статьями 46, 47 Федерального закона от 02.01.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» (в редакции Федерального закона от 03.12.2011 № 389-ФЗ) в связи с невозможностью установить местонахождение должника, отсутствием у должника имущества, по истечении 3-х лет с момента выдачи исполнительного листа (судебного приказа) на основании следующих документов:
а) копии постановления о возвращении исполнительного документа, по которому взыскание не производилось или произведено частично,  об окончании исполнительного производства, вынесенных судебным приставом-исполнителем в соответствии со статьями 46,47 Федерального закона от 02.01.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» (в редакции Федерального закона от 03.12.2011  № 389-ФЗ);
б) копии решения суду о взыскании;

в) сведений регистрирующих органов, подтверждающих отсутствие у должника имущества, за счет которого возможно осуществить взыскание;

г)  справки налогового органа о суммах задолженности по налогам с физических лиц по форме согласно приложения № 1 к настоящему Закону.

3.Недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц, не превышающая 1500 рублей, срок исковой давности по которой истек (срок образования задолженности более 3-х лет), на основании справки налогового органа о суммах задолженности по налогам по форме согласно приложения № 1 к настоящему Закону.

4.Задолженность физических лиц по пеням по состоянию на 01.01.2012, при отсутствии задолженности по соответствующему налогу на дату принятия решения о списании на основании справки налогового органа о суммах задолженности по форме согласно приложения № 1 к настоящему Закону.

5.Задолженность по земельному налогу по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года, мобилизуемому на территории поселения, на основании следующих документов:

а) решения о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности, сложившейся в период с 1999 – 2005 годы;

б)справки налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица) о суммах недоимки задолженности по пеням, штрафам.

6.Задолженность по местным налогам организаций – отсутствующих должников (менее 100 тысяч рублей, включая пени и штрафы по всем видам налогов), на основании следующих документов:

а) документа налогового органа об отсутствии в течении последних 12 месяцев движения по счетам в кредитных учреждениях;

б) документа отдела работы с налогоплательщиками о непредставлении в налоговый орган в течении последних 12 месяцев бухгалтерской и иной налоговой отчетности;

в) коми протокола осмотра территорий юридического лица об отсутствии должника по юридическому адресу;

г) справки налогового органа по месту нахождения организации о сумме задолженности отсутствующего должника;
д) документа отдела регистрации и учета налогоплательщиков об отсутствии учредителей  должностных лиц организаций – отсутствующих должников в других  юридических лицах либо в качестве индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица.

7.Задолженность по местным налогам физических лиц, выбывших на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации, на основании:

а) справки налогового органа о суммах задолженности по налогам с физических лиц;

б) справки о физических лицах, выбывших на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации.

8.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с
момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.

9.Опубликовать данное решение в «Официальном вестнике Новосибирского сельсовета» и на официальном сайте Новобибеевского сельсовета.

Глава Новобибеевского сельсовета

Болотнинского района
Новосибирской области

И.С. Панченко